UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA Nº 22, DE 06 DE MARÇO DE 2025 e o §

5º do art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da
Prova Escrita do concurso para Professor Adjunto A, área Ciência, Resistência e Tecnologia dos Materiais, referente ao
Edital 60/2024:

Nº de inscrição Candidato Nota

0602400123 RICARDO EUGÊNIO BARBOSA RAMOS FILHO 83,0

0602400152 ARTHUR DE BRIBEAN GUERRA 82,6

0602400081 CLAUDIA PATRICIA FERNANDEZ PERDOMO 78,6

0602400026 HUGO GUIMARÃES PALHARES 78,2

0602400035 VICTOR ALFONSO RODRIGUEZ 75,2

0602400021 MÁRIO SÉRGIO LORENÇO 74,0

0602400037 VINÍCIUS MELO CANGUSSU 61,2

0602400022 ADRIEL MAGALHAES SOUZA 59,4

0602400097 RAFAEL FORMENTON MACEDO DOS SANTOS 59,4

0602400105 LUCAS MOREIRA FERREIRA 56,4

0602400060 RAFAEL GONÇALVES MAFRA 54,0

0602400028 ANDRE DINIZ ROSA DA SILVA 50,2

0602400161 VIRGILIO PEREIRA RICCI 47,0

0602400173 ÁGATA MAYARA PAULA PONTES 45,4

0602400066 CAROLINE GAGLIERI 45,0

0602400109 LUÍS MARCELO GARCIA DA SILVA 36,2

0602400057 LUCIANO HENRIQUE DE ALMEIDA 35,0

0602400149 ABRÃO C. MERIJ 23,8

0602400125 RENATO DE MENDONÇA 0,0

0602400006 RAFAEL TOMAZ DA SILVA Eliminado

0602400010 INGRID ELEN PINTO E SOUZA Eliminado

0602400011 LIVIO DE CARVALHO VALERIANO Eliminado

0602400013 FERNANDO JÚNIO DUARTE Eliminado

0602400017 JOÃO LUIZ JUNHO PEREIRA Eliminado

0602400038 MARCELO BORTOLETTO Eliminado

0602400040 ANGELO FERNANDES ANDREOLI Eliminado

0602400044 RODRIGO GAROZI DA SILVA Eliminado

0602400053 LEANDRO FERNANDES Eliminado

0602400054 MARCOS DORIGÃO MANFRINATO Eliminado

0602400055 PEDRO HENRIQUE FERNANDES OLIVEIRA Eliminado

Nº de inscrição Candidato Nota

0602400065 EDILSON ALVES RODRIGUES Eliminado

0602400080 JOAO VICENTE ZAMPIERON Eliminado

0602400086 NATÃ PEREIRA DE ALMEIDA Eliminado

0602400087 LUCAS DE MENDONÇA NEUBA Eliminado

0602400106 DÉBORA PEREIRA SCHMITZ Eliminado

0602400110 FERNANDO BRONDANI MINUSSI Eliminado

0602400111 ANDERSON THADEU NUNES Eliminado

0602400119 JÚLIO CESAR DOS SANTOS Eliminado

0602400120 BRUNO SANCHES DE LIMA Eliminado

0602400126 PAULO LOURENÇO MONTEIRO JUNIOR Eliminado

0602400139 CAROLINE NAZARÉ GONÇALVES Eliminado

0602400142 FELIPE OLIVEIRA CAMPOS BERNARDO Eliminado

0602400143 MARCOLINO FERNANDES NETO Eliminado

0602400146 FERNANDO MONTANARE BARBOSA Eliminado

0602400147 BEATRIZ APARECIDA PINTO Eliminado

0602400151 ADRIANA AMARO DIACENCO Eliminado

0602400155 JONER OLIVEIRA ALVES Eliminado

0602400162 DANIEL HENRIQUE NUNES PEIXOTO Eliminado

0602400166 CAROL FERREIRA REZENDE SANTOS Eliminado

0602400167 GLÁUCIO CARLEY PEREIRA Eliminado

0602400170 RHUÃN COSTA SOUZA Eliminado

0602400178 KARINA APARECIDA MARTINS BARCELOS GONÇALVES Eliminado

De acordo com o art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, estão convocados para as provas seguintes

os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0602400021 MÁRIO SÉRGIO LORENÇO

0602400026 HUGO GUIMARÃES PALHARES

0602400035 VICTOR ALFONSO RODRIGUEZ

0602400081 CLAUDIA PATRICIA FERNANDEZ PERDOMO

0602400123 RICARDO EUGÊNIO BARBOSA RAMOS FILHO

0602400152 ARTHUR

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.2. do Edital PROGEPE Nº 60/2024.

Lavras, 31 de março de 2025.